
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

電子申請事務セン
ター池袋分室　個別
空調機新設工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月3日

株式会社 新栄設備
工業
神奈川県厚木市下
荻野1242-2

9021001023970 一般競争入札 3,910,094 1,980,000 50.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

新宿合同庁舎　吸
収式冷温水機部品
交換

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月2日
株式会社 THD
千葉県千葉市花見
川区千種町196-36

9070001035575

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

全館空調が故障し停止している状態のため緊急的に修繕を要し
た。 2,453,000 2,453,000 100.0%

・連名契約（東
京労働局負担
分\1,498,783-
）

町田公共職業安定
所森野ビル庁舎　2
階レイアウト変更Ｂ
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月25日

株式会社 小田急ビ
ルサービス
東京都渋谷区代々
木2-28-12

2011001005051

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

当ビルにおける内装工事等にあたっては、貸主から施工業者を
指定されているため。 1,231,846 1,231,846 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

特別加入申請書等
（令和４年度分）の
電子ファイル作成及
びマイクロフィルム
による特別加入申請
書等（平成12年度及
び平成13年度分）の
電子ファイル作成
（単価契約）

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月2日

株式会社　福祉工房ア
イ・ディ・エス
東京都日野市日野台
5-22-37

5013401002278 一般競争入札 3,769,791 2,538,687 67.3%
＠スキャン（紙か
らPDF）　８円/枚
ほか

定期希望票外消耗
品（令和６年度第３
回）の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月3日

株式会社アイテックス
東京都中央区日本橋
人形町3-4-5　日本タ
オル会館2階

8010001073697 一般競争入札 3,052,993 2,685,474 88.0%

東京労働局労働保
険徴収部徴収課ほ
か１拠点における複
合機の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月12日
株式会社　秋山商会
東京都中央区東日本
橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札 1,759,719 1,749,000 99.4% １者応札

品川公共職業安定
所ほか２施設におけ
るデジタル印刷機の
購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月13日

理想科学工業　株式会
社
東京都港区芝5丁目34
番7号

9010401031452 一般競争入札 4,100,646 3,459,500 84.4%

東京労働局雇用環
境・均等部指導課ほ
か２拠点におけるＰ
Ｃ等の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代理
東京労働局総務部会計課長
佐藤　孝広

令和6年12月23日

シャープマーケティング
ジャパン　株式会社
大阪府八尾市北亀井
町3-1-72

1040001008905 一般競争入札 3,739,474 3,601,400 96.3% １者応札

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



令和６年度第４回求
職者給付に係る周
知用印刷物２点の作
成

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月24日

株式会社　アイネット
東京都中央区銀座7-
16-21　銀座木挽ビル１
階

5010001067883 一般競争入札 5,018,899 3,552,533 70.8%

令和6～10年度　東
京障害者職業能力
開発校におけるパソ
コン等のリース（ビジ
ネス開発科及び製
パン科分）

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月25日
FLCS　株式会社
東京都千代田区神田
練塀町3番地

2010001128507 一般競争入札 28,319,792 27,011,996 95.4% １者応札

東京労働局総務部
ほか８拠点における
製本機等の購入

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月25日

株式会社　ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14　竹下ビル202号
室

4010601047014 一般競争入札 7,091,064 5,588,000 78.8%

令和６年度改正東京
都最低賃金及び業
務改善助成金の周
知広報（新宿、渋
谷、立川における大
型ビジョンでの周知
広報動画の放映）の
実施

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月25日
株式会社　広研
大阪府大阪市西区新
町1-4-24

6120001003372 一般競争入札 4,403,300 4,114,000 93.4% １者応札

令和６～８年度　上
野公共職業安定所
ほか14施設におけ
る什器のレンタル

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月26日

コーユーレンティア　株
式会社
東京都港区新橋6-17-
15

3010401025419 一般競争入札 17,988,168 15,213,000 84.6% １者応札

令和７年度労働保険
年度更新時等に使
用する労働保険事
務組合用帳票の配
送業務委託

東京都千代田区九段南1-2-
1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月26日

ワールド流通　株式会
社
埼玉県川口市西川口
3-11-19

3030001077791 一般競争入札 3,499,955 1,245,200 35.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

監督課における書
籍（労働基準法解釈
総覧）の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代
理
東京労働局総務部会計
課長
佐藤　孝広

令和6年12月16日

株式会社　労働調
査会
東京都豊島区北大
塚2-4-5

9013301012464

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第４号ロに該当するため。

左記書籍は、出版元である左記業者において官庁価格で販売さ
れており、時価に比べて著しく有利な価格をもって契約できる見込
みがあるため。

1,907,422 1,907,422 100.0%

わかものハローワー
ク及び新卒応援ハ
ローワークにおける
ホームページ改修
業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
森　奈美

令和6年12月25日

アクセンチュア　株
式会社
東京都港区赤坂1-
8-1

7010401001556

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号に該当するため。

ホームページ改修後のメンテナンスについては、更新を担当する
職員による操作のしやすさ及び不具合があった場合の専門知識
を有する業者による対応が不可欠となるが、そのような対応は、
当局ホームページのサーバーへ直接アクセスできる左記業者の
みが行えるものであるため。

4,983,000 4,983,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


